sepeliendos mortuos. — Slug bem letzten @a|e erhellt beutfidj, baß 
aud) bag grüßere, bag fpäter nidft mtcber aufgenommen ift, benfclbcn 
ißrobft goßann betrifft. — 2Ba@ bie oben gegebene (Srllcirung beg Sßorteg 
scuta burd) ecus d’or betrifft, fo bemerfe id) nod), baß bag gram 
cigcanemSlofter galbern, laut einer in bem Saitgenfdjen CEofnalbucße 
bcfinblidjen Urfunbe, untg g. 1382 üerfd)iebene 23üd)er (Decretum, De- 
cretales et summam directoriam juris) für 53 scutatis aureis de 
moneta Franciae au bag Älofter Sangen oerßfänbete, monad) alfo gerabe 
bie franföfifdjen ©olbmünjen im 14. gaßrßuitbert in Oftfrieglanb gäitg 
uub gebe gemefen ju fein fdjeinen. 
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fol. 5. Item venerabilis dominus Johannes, hujus 

conventus prepositus, obiit in profesto Ferpetue et Feli- 

citatis f9Jfärj 6.] anno Domini post millesimum tricentesi 

mum quinquagesimo secundo. Item Onno fuit electus et 

confirmatus in anno salutis nostre millesimo tricentesimo 

quinquagesimo secundo, ipso die sancte Ghertrudis vir 

ginis et abbatisse [SQMVg 17.]. 

f'ol. 5'. In nomine Domini amen. Anno ejusdem 

nativitatis post millesimum terque centesimum quinqua¬ 

gesimo quinto obiit venerabilis Onno, crastina die sancti 

Brixtii confessoris [9?0b. 13.]. Et utiliter prefuit tribus 

annis et octo mensibus et duabus septimanis et quatuor 

diebus. 

fol. 6. Item venerabilis dominus Hero quondam in 

Majori Bursum [®vo§ - üöorflttn] curatus, memoria dignus, 

vir doctus et multum scientificus, modestus et morige- 

ratus, electus et confirmatus ipso die sancte Barbare vir- 

ginis f'Dcc. 4.] anno salutis nostre millesimo tricentesimo 

quinquagesimo quinto. Qui rexit utiliter atque laudabi- 

liler in spiritualibus et temporalibus viginti octo annis et 

septem mensibus. 

fol. 16. Item anno Domini millesimo trecentesimo 

septuagesimo secundo, ipso die sancti Urbani pape [v3Jiai 25.J 

consummatum fuit fossatum istud circa allodium nostrum 

in Nesse, temporibus domini Heronis prepositi, filii quon¬ 

dam Sebrandi Tyara in Emetha, qui fuit vir religiosissi- 

mus, gubernans conventum cum magna mansuetudine. 

Item tune fuit prior frater Focco, et frater Folkardus, 

filius Menardi Attadisna de Emetha, quondam vicedecanus 

in Ilinte, fuit tune cellernrius, frater Frebrandus conver- 

sus fuit grangarius in Nesse, et soror Ocka Udana, de 

terra Bheidensi nobilissima, fuit hic principalior aliis. Et 

confossatum constetit LX marcas. 

fol. 24'. Item obiit venerabilis dominus Hero pre¬ 

positus, huic monasterio multum utilis, ipso die sancti 

Barnabe [^Ult. 11.] anno salutis nostre millesimo terque 

centesimo octuagesimo tercio. 
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fol. 26'. Ex nostro missali hyemali to Langhen est 

scriptum istud presens scriptum: 

Notum sit omnibus presens scriptum legentibus, quod 

anno Domini M°. tricentesimo LXXX. septimo, crastina 

Agate virginis et martyris [$ebv. 6.] recondite fuerunt re 

liquie in ymagine Virginis gloriose in summo altari: 

sanctuarium *) de syndone sancti Johannis ewangeliste, 

reliquie Thome apostoli, sancti Laurencii, sancti Gregor», 

XIcmi milia virginum, Agnetis virginis, sanguis beati Bo- 

nifacii martyris. 

fol. 27. Ex missali parvo to Nesse in allodio atte- 

nenti: 

ln ymagine sancti Nycolai in capella to Nesse sunt 

reliquie ipsius et beati Mathei apostoli et ewangeliste. 

In capsa beate Virginis et ymagine sancti Mathei sunt 

reliquie de vestimentis sanctorum, quorum nomina Deus 

seit. Folkardus prepositus scripsit anno Domini M.CCC.LXXX. 

septimo, ipso die beati Mathei 21.]. 

fol. 28. Item venerabilis dominus Folcardus, prepo¬ 

situs hujus conventus, obiit anno Domini post millesimum 

terque centesimum nonagesimo quarto, die nono mensis 

Martii. Et octo annis, tribus mensibus, tribus septimanis 

et quatuor diebus rexit. 

fol. 30. Item nota: In profesto Petronille [9JZai 30.] 

inceperunt messores metere fena anno Domini M.CCCC. 

primo; et eodem anno et die circumvallatum fuit castrum 

tune temporis satisr forte in Öldersum [OlbctfumJ. 

Item anno Domini M.CCCC. primo, crastina ßoni- 

facii 6*j castrum Folkmari in Asterhusum * 2) cir¬ 

cumvallatum et destructum. 

J) 3u ber §anbfd)rift fte^t: seöariö, nmb @uur, @efd).beret)ent. 
Ätöfter in £)ftfr. @. 80, burd) „ein @tiid beb ©djtneifjtudjes" iibcrfctd 
Ejat. Sab er etma sudarium'? 

2) SBolfmar Slßena, Häuptling ju Ofterpaufeit. lieber bie ©cfd)id)te 

btefeb Saures f. @uur, ©cfd). ber Häuptlinge Oftfrieblaubb @. 102 
uitb ©efdg ber elfem. Älöfter in Oftfrieblanb @.81. 
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Item M. CCCC. primo, in profesto Primi et Feliciani 

Qutt. 8.] combustum et destructnm fuit castrum in Hlert 

[ßarrelt]. Et in eadem estate, seilicet crastina die trans- 

lacionis Martini [^Ul. 5.], Enno capitalis l) reversus fuit 

in Hlert. Et eodem anno, ipso die Kyliani et sociorum 

ejus ßul. 8.] castrum in Phalrum [^albern] prope Eme- 

dam fuit destructum. 

fol. 31Obiit venerabilis et memoria dignus con- 

ventui nostro summopere favorabilis Enno capitalis in 

Lerlt in die sanctissime circumcisionis Domini, quique 

conventui nostro in Langhen multa contulit predia, circa 

annum Domini millesimum quadringentesimum septimum; 

cujus anima et fratris sui uterini, amicorum ejusdem, 

requiescant in pace, et habebit memoriam et bonorum 

nostrorum participacionemque spiritualium tercio Ydus 

Marcii. 

fol. 32. Item in nomine Domini amen. Anno nati- 

vitatis ejusdem post millesimum quaterque centesimum 

duodecimo frater Poptatus de Ripis in translatione beati 

Nycolai [JRai 9.J fuit electus et confirmatus in prepositum 

hujus conventus in Langhen. Et resignavit preposituram 

suam anno salutis nostre millesimo quadringentesimo tri- 

cesimo septimo, die undecimo mensis Augusti; et viginti 

quinque annis et tribus mensibus et undecim diebus 

prefuit. 

fol 34'. Item notum sit omnibus presens scriptum 

legentibus, quod venerabilis prepositus Poptatus de Ripis 

fecit fodi anno salutis nostre M°.CCCC. decimo nono no- 

vum fossatum per circuitum predicti conventus; et fossa- 

tum stetit singulis computatis in quadringentis marcis 

monete civitatis Hamburgensis, cibis potibusque exceptis. 

Item tres marce valebant duos llorenos Renenses aureos. 

fol. 36. In nomine Domini amen. Anno nativitatis 

ejusdem post millesimum quaterque centesimum tricesimo 

i) (guno ^mtgabtsno, Häuptling in ?arrett; ©djiutegerfo^n be-3 
23olfmar Sitteno. 
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septimo, ipso die decollacionis sancti Johannis haptiste 

[^Ug. 29.] venerabilis dominus Sybrandus de Petkem, pro- 

fessus sacerdos in Langhen, fuit uniformiter ac unanimiter 

ab omnibus conventualibus utriusqne sexus ejusdem mo- 

nasterii in eorum prelatum et pästorem canoniee electus 

et confirmatus. Et utiliter duodecim annis et tribus men- 

sibus et undecim diebus predicto conventui prefuit. Et 

obiit ipso die sancte Katerine virginis [fftob. 25.] anno 

salutis nostre millesimo quadringentesimo quadragesimo 

nono. 

fol. 37'. Item nota omnibus presens scriptum le- 

gentibus, quod anno salutis nostre post millesimum qua- 

terque centesimum quadragesimo septimo venerabilis do¬ 

minus Sybrandus de Petkem, prepositus in Langen, emit 

pro sexcentis florenis Renensibus aureis allodium et here¬ 

ditates in Bonenborch ab honorabili magistro Johanne 

Vredewolt, preposito in Emden. Quod ipse emit ab ab- 

bate in Dockum, qui et illud recepit pro paternitatis jure 

a monasterio Palmaer in diluvio disperso *). Et ad solu- 

cionem predicte summe idem Sybrandus tantum ducen- 

tos florenos Renenses aureos exposuit; alia quidem pe- 

cunia, scilicet quadringenti Renenses Iloreni erant insoluti 

usque ad venerabilem virum Johannem Boemel postea pre- 

positum. I)e quibus quadringentis tlorenis Renensibus 

omni in anno conventus dabat annuales redditus viginti 

quatuor florenos Renenses aureos. Quos prefatus Johan¬ 

nes Boemel tempore suo solvit et conventum a talibus 

redditibus et predictis quadringentis florenis Renensibus 

liberavit ac quietavit anno sui regiminis tercio, ipso die 

sanctorum martirum Gervasii et Prothasii f^ltn. 19.]. 

fol 40'. Notum sit omnibus presens scriptum le- 

gentibus, quod anno salutis nostre M°. quadringentesimo 

quinquagesimo, in octava sancti prothomartiris Stephani 

2.] secundum sanctorum sanxiones patrum ac regu- 

0 Ueber beit Untergang bes ißreunonftratenfer =$Ioftcr§ palmar im 
£)ottart ]. ©nur, @efrf). bei- $töfter in OftfrieSf. @.71 ff. 

269 

larium constilucionum conventuales utriusque sexus in 

Langhen uniformiter elegerunt venerabilem dominum Ay- 

tntum de Hlert, curatum in Twixlum, in eorum prelatum 

et pastorem. Magno igitur labore pedestri de monasterio 

sancti Jacobi profectus est et Deo propicio Premonstra- 

tum solita via prospere pervenit. Et cum benigne ab 

abbate Premonstratensi exceptus esset, narravit de elec- 

tione in monasterio sancti Jacobi de eo canonice cele- 

brata et quod invitissime fecisset, eo quod midier et 

quies nunquam habitant sub eodem tectu. Quapropter 

abbas Premonstratensis, tanquam pius pater volens cari- 

tative animarum periculis occurrere et conventui preno- 

minato indempnitatibus providere, ne cursibus opprimere- 

tur malignorum, imo electionem seu postulacionem sic 

canonice celebratam confirmavit, ratificavit, approbavit, 

approbatamque ab Omnibus conventualibus prenominati 

conventus in Langen tenere voluit. Insuper Omnibus et 

singulis ipsius cenobii in Langhen canonicis et personis 

utriusque sexus nobis et ordini nostro subditis tarn pre- 

sentibus quam futuris in virtute salutaris obgdiencie et 

sub penis in statutis nostris sepedicti ordinis nostri con- 

tentis firmiter et distriete precipiendo mandavit, quatenus 

suo prenominato preposito domino Aytato in Omnibus et 

super omnia reverenciam et honorem deferant et humi- 

liter obediant sicut eorum proprio pastori et prelato. 

fol. 42. Item anno salutis nostre M°. quadringente-